PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1791/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Infraestrutura em relação ao afundamento do asfalto

verificado na Avenida Presidente Humberto de Alencar Castelo Branco, em frente ao nº 675,

no Bairro Rio Abaixo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura em relação ao

afundamento do asfalto verificado na Avenida Presidente Humberto de Alencar Castelo

Branco, em frente ao nº 675, no Bairro Rio Abaixo.

Solicitamos o nivelamento da rua acima citada, ou o que se fizer

necessário, pois se trata de uma avenida bem movimentada e que está cedendo,

formando um desnivelamento e podendo ocasionar acidentes no local.

Salientamos que, devido às fortes chuvas, os problemas se agravaram

ainda mais, causando certos transtornos aos munícipes que utilizam a avenida para

diversos afazeres do dia a dia. Assim, a execução da solicitação irá gerar mais

tranquilidade e segurança.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1791/2025 - Vereador Daniel Mariano - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M